Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 13 t.-14). 

24. - Pro curia. 
AHonsus etc. 
Iohannes etc. Ladiczla:o Buczurisio de Regio regio fìdeli salutem. Sane ex 

multorum informacione percepimus qualiter in terris Sancte Agathe et Sancti 
Laurencii eorunique tenimento et districtu sunt nonnulla bona stabilia baiu
lacioni Sancte Agathe spectancia et pertinencia, que bona per homines dic
tarum terrarum et a:liorum locorum vicinorum tenentur nullo iusto prece
dente titolo ymmo minus delate et iniuste in ipsiUs baiulacionis curie non 
modicum detrimentum. Et intendentes quod ipsa bona, ut premictitur, occu
pata deducantur de iure ad posse Regie Curie, confìsi de fide et legalitate 
tuis tibi harum serie commictimus et mandamus expresse quatenus, ad ea'S
dem terras te personaliter conf eras et de premissis te diligenter inf ormes et 
de dictis bonis ad inquisicionem procedas et si qua bona stabilia te. videre 
contingerit, ut predicitur, occupata ad ipsam Regiam Curiam seu ad dictam 
curiam baiulacionis Sancte Agathe quoquomodo illa reducere debeas, ad 
dominium Regie Curie vel prefate baiulacionis, · per quas teneantur ad ·domi
nium et posse baiulorum diete terre nomine cu:i;ie memorate adnotando per 
veros limites et confìnes. Quoniam nos vobis in et super predictis cum inci
dentibus dependentibus et emergentibus ac connexis commictimus vices no
stras plenarie cum presentibus. Ecce namque mandamus expresse regiis 
capitaneis dictarum terrarum, sub pena unciarum centum Regie Curie si secus 
inde fecerint applicanda quatenus, . ad omnem tui requisicionem. circa pre· 
missa, tibi faveant et assistant iustis consiliis auxiliis et favoribus oportunis. 
Datum Tropee, die VII mensis septembris, XV indiccionis. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 14). 

25. - Pro Riccio Garrerio. 
Alfonsus Dei gracia: etc. 
Iohannes dominus Dixar etc. Egregio militi domino Iohanni de Floribus 
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capitaneo Comitatus Terr~nove carissimo tamquam fratri salutem. Noviter pro 
parte- Ricii Garerii de Terranova fuit nobis cum qùerela reverenter expositum 
quod vigore cuiusdam mandati emanati a Magna Regia nostra Curia ma
gnifici ~ilitis Vitalis de Valguameria in <lieto locumtenenciatus officio pres!
dentis,. ad peticionis instanciam Dominici de Maria <lieti Zafarana de eadem 
terra contra eundem Riccium, pretextu et causa quarundam expensarum fac
tarum, ut ponitur, per eumdem Dominicum in vestra curia in accusacione 
facta per ipsum Riccium contra eum de iniuriis atrocibus et aliis, prout in 
actis diete curie ponitur contineri, Dominicus ipse inductus _et positus extitit 
in possessione bonorum sta:bilium .eiusdem Riccii ad summam valoris uncia
rum auri quinque de carlenis argenti, quas dictus Dominicus subire dixit in 
defensione diete cause, nulla tamen citacione precedente, nulla cause cogni
cione habita, in ~bsencia ipsius Riccii eo penitus ignorante, fuit emanatum 
et promulgatum, ex arupto, levato velo et nullo iuris ordine observato, ipsaque 
bona Dominicus ipse vendidit et distraxit pro sue arbitrio voluntatis non 
observatis sollepnitatibus que a iure in talibus requiruntur. Additoque per 
prefatum Riccium quod quamquam senserit se fore gravatum ab inmode
rata taxacione illa expensarum ad audienciam domini nostri Regis inscriptis 
et oretenus appellasset minime fuit in dieta sua appellacione auditus nec 
admissus. Petito tamen per eundem exponentem ei super hoc de oportuno 
iuris remedio provideri a nobis suppliciter implorato, nos autem riolentes 
quenquam quovismodo in suo iure per quemquam agravari, volentesqùe uni
cuique petenti prout ad nostrum spectat officium iusticiam ministrare, idcirco 
vobis qui supra capitaneo tenore presencium et regia qua fungimur aucto
r.itate commictimus et expresse mandamus quatenus, visis presentibus .omni 
mora: occasione dilacione et tarditate postpositis, vendicionem ipsam prefa
torum bonorum eiusdem Riccii factam per eundem Dominicum quibusvis 
hominibus et personis revocetis et annulletis et revocari mandetis et faciatis 
destituendo et privando emptores eosdem a possessione ef tenuta: bonorum 
prefatorum, ipsaque bona si qua fuerunt ad manus vestras vestreque curie 
volumus propterea devenire interim et donec fuerit per dictam nostram' Re
.giam Ma:gnam Curiam de iuris remedio oportuno provisum. Mandantes in
super earundem tenore presencium prefatis · Dominico et Riccio ad penam 
unciarum auri decem per unumquemque ipsorum quatenus infra quatuor dies 
a die recepcionis presencium coram nobis et dieta Magna Curia per se. ipsos 
seu eorum procuratores comparere debeant opposituri et eorum causam gra
vaminis allegaturi, cum parati sumus eis et unicuique complementum iusticie 
ministra're. Advertentes propterea quod prefatus Zafarana pretextu nonnul
larum expensarum factarum per eum cum venisset ad civitatem Tropee ex 
causa predicta cum · revera venit pro sindico pro parte universitatis Terrenove 

. ' . ' . 
capi fecit de domo <lieti Riccii gerucam unam et tunicam unam uxoris sue 
ex causa expensarum prefatarum assendencium ut asseruit ad summam tare
norum decem in specie pecunie supradicte. Et propterea volumus . et decer-
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nimus gerucam tunicam et si qua alia bona capta et m-restata ex causa dic-
- torum tarenorum decem ad manus et potestatem eiusdem ~iccii restitui et 
assignari per vos seu vestrum · in dicto · officio locumtenentem. Et contrarium 
non faciatis sicut regiam gra'Ciam caram habetis has nostras licteras nostri 
viceregiatus officii sigillo munitas vobis duximus propterea dirigendas, quas 
post oportunam inspeccionem earum pro cautela restitui volumus singulis 
vicibus presentanti. Datum Tropee, die VII septembris, prime indiccionis. -
lohan senyor de lxar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam lohannes 
Siurana (f. 14 t.). 

· 26. - Pro curia. 
Pro curia quia mittebatur ad explorandum. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus Dixar etc. Reverendis in Christo patribus dominis 

Archiepiscopis Abbatibus Prioribus ministris et guardianis quorumcumque 
Monasteriorum, ceterisque a:liis universis et singulis ecclesiasticis personis et 
religiosis, nobilibus viris, universis et singulis officialibus regiis tam maioribus 
quam minoribus quacumque auctoritate et •potestate fungentibus eorumque 
locatenentibus presentibus et futuris ubique per totum ducatum Calabrie 
constitutis, necnon magnificis viris dominis marchioni comitibùs baronibus 
magnatibus militibus universitatibus et singularibus personis earundem ac 
insuper comestabulis capitaneis et conductoribu,s gencium · armigerarum tam 
equitum quam peditum ipsisque gentibus armigeris et aliis personis Regie 
Maiestati subiectis et subiciendis regiis fidelibus amicis nostris carissimis 
salutem. Cuin reverendus in Christo pater frater Antonius delo Cero sacrarum 
edum monasteriorum beati Francisci ordinis Minorum provincie Calabrie ge
neralis minister causa visitandi dieta monasteria intendat per diversas huius
modi ducatus pa:rtes dirigere gressus suos, vos prefatos reverendos archie
piscopos episcopos abbates priores ministros et guardianos aliasque ecclesia
sticas et religiosas personas requirimus et hortamur dictisque officialibus regiis 
et aliis personis secularibus dicimus et precipiendo expresse mandamus qua
tenus, preambulum fratrem Antonium generalem ministrum per quascumque 
civitates castra villas loca terras et monasteria, cum famulis suis equitaturis 
balisiis maletis bedaciis rebus argento et bonis suis, transire accedere stare 
morari et redire libere et sine contra:diccione aliqua sinatis, eique in suis uni
versis agendis ac visitacione predicta faveatis ope opere auxiliis presidiis et 
favoribus oportunis, providentes eidem, si opus fuerit, de salvoconductu et 
securo transitu. In cuius rei testimonium presens fieri iuximus nostro sigillo 
viceregiatus munitum. Datum Tropee, V• die septembris, prime indiccionis. -
Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 15). 
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27. - Pro Abate Cpla. 
Pro Curia. 
Alfonsus etc. 

25 

Iohannes dominus de lxar etc. Tenore presencium auctoritate regia qua 
fungimur · in hac parte ac sub verbo et fide magnatum guidamus affidamus 
et assecuramus universos et singulos homines et persona's cuiuscumque status 
legis ac condicionis existant, quorum nomina et· cognomina hic haberi vo
lumus pro sufficienter expressius, qui et que cum nobili viro Abbati Nicolao 
Ferraro de Ioha per provinciam Principatus a'd nos seu nostram curiam undi
que fueriipus venire et accedere voluerint, itaquod non obstantibus quibusvis 
términibus et delictis quantumcumque enormibus per eos forsan commissis 
aut alfis possint et valeant cum prefato Abbate Nicolao et equitaturis cavallis 
armis bonis et rebus suis ad nos et dictam nostram curiam de die vel de 
nocte Sa'lve pariter et secure venire ibique stare morari et pemoctare et in.de 
ad . proprios lares et seu quo voluerint reddire et tornare. Mandantes earun
dem tenore presencium universis et singulis officialibus regiis in dicto ducatu 
constitutis tam maioribus quam minoribus eorumque locatenentibus necnon 
capitaneis gencium armigerarum ipsis armigeris et aliis ad stipendia' regia 
militantibus fidelibus regiis nostris amicis carissimis ad penam unciarum auri 
mille de bonis contrafaciencium irremissibiliter exigendarum et Regie Curie 
applicandarum, quatenus forma presentis salviconductus et securitatis per 
eos diligenter inspecta inviolabiliterque observata nullum malum. dapnum 
offensam iniuriam gravamen seu molestiam personis supradictis . per nos 
assecuratis et affidatis seu rebus et bonis suis inferant seu irrògent nec ab 

-· aliis inferri seu irrogari permictant aliqua racione vel causa supplentes nec 
minus serie huiusmodi ex plenitudine regie potestatis nobis commisse omném 
defectum qui in presenti nostro salvoconductu forsan notari possit quomodÒ
libet seu inponi. In cuius rei testimonium et fidem presentes fieri iussimus 
subscripcione manus nostre proprie ac cum viceregiatus sigillo munitas. Da
tum Tropee, die ... septembris, prime indiccionis. - lohan senyor de lxar 
(f. 15). 

Pro Beculo Papa'. 
Similis salvus conductus factus fuit <lieto Beculo' sub data d~e XIl 0 sep

tembris et eodem sigillo. 
Similis alius salvus conductus fuit factus pro Philipo Iacobo et Troylo 

Baramonte armigeris. Datum in terra Montisleonis die XIII0 septembris 
prime indiccionis. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 15). 

28. - Pro domina Ciccarella matre Frerii de Grimaldis. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro capitaneo terre Semminarie vel eius locum

tenenti fidelibus regiis amicis nostris èarissimis salutem. Licet nuper per nos 
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et nostram curiam emanatum fuerit quoddam mandatum l;ld peticionis in
stanciam abbatis Bartholomei de Castello ·quod eundem Bàrtholomeum seu 
eius legitimum procuratorem in possessione ac fructum percepcione in qu~s 
per nos et nostram curiam fuit restitutus et inductus bonorum omnium stabi

. lium que fuerunt condam iudicis Guilielmi de Castello eius genitoris in dieta 
terra Serhminarie sistencium, iuxta seriem et tenorem cuiusdam instrumenti 
de dieta possessionìs restitucione et induccione inde, ut prefertur, confecti 
per notarium Nicolaum de Semaro de Semmenaria, cum inserta forma licte
rarum a nostra curia huiusmodi, pretextu tunc emanatarum manutenere et 
defendere debeatis ac iusti et honesti favoris presidio protegere deberetis. 
Sed quia noviter comparuit coram nobis vir nobilis Frerius de Grim~ldis de 
Semmenaria, nomine et pro parte nobilis mulieris domine Ciccarelle de Aquino 
matris sue et exposuit nobis quod, post primum mandatum nostrum seu lic
teras nostras, dieta · domina Ciccarella fuit et est posita in possessione dic
torum bonorum stabilium et fructuum de mandato domini Episcopi Militensis 
prout per mandatum ipsius domini episcopi et instrumentum seu protho
collum inde factum de possessione predicta clarius dixit contineri. Et prop
terea vobis commictimus et mandamus ex regia nostraque parte quatenus, re
ceptis presentibus, vos seu vestrum alterum diligenter informetis seu informet 
de possessione. bonorum predictorum et quem inveneritis seu alter vestrum 
inveniet, habita per vos legitima informacione, eciam in possessione bonorum 
predictorum et fructuum non obstante dicto nostro mandato olim a nobis et 
nostra curia emanato, vigore et auctoritate presencium, illum qui in posses
sione esse debet vel alium sui parte in possessione dictorum bonorum et fruc
tuum manuteneatis et defendatis ac iusti et honesti favoris presidio protegatis 
et in casu predicto mandetis vel ~Iter vestrum mandet laboratoriis colonis 
pensionariis molendinariis et aliis ad quos spectet ad penam unciarum auri 
decem per quemlibet si contrafecerint vel eorum alter contra fecerit exigen
darum et Curie Regie applicandarum quatenus illi qui debent esse in pos
sessione bonorum ipsorum solvant respondeant et hobediant de fructihus et 
iuribus ipsorum bonorum hocque non mutetis seu non mutent vel contrariuni 
faciant sicut penam predictam cupitis vel cupiunt evitare. Datum Tropee, die 
VIII 0 mensis septembris, prime indiccionis. - Johan senyor de Ixar (f. 15 t.). 

29. - Pro Nicolao Millarisio de Cusencia, civi Tropee. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro Nicol~o Millarisio de Cusencia civi Tropee 

familiari nostro salutem et sincere dileccionis affectum. Ut dignum est· bene 
agentibus pro meritis responderi, ut eorum remunerata devocio clarescat et 
alii ex eorum exemplo ad virtutum ampliationis et ad benemerendum fer
ventius et devocius animentur, buie est quod tue sinceritatis et devocionis 
merit~, quibus te placidum semper domestica et laudabili conversatione nobis 
exibes, exibere, dante Domino, intendis melius in futurum. Porro eciam dum 
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augmentosa grataque servicia et devota familiaritas ad omnia que votis no
stris applaudent palpabiliter intuentur inducunt .... mentem nostram ut tibi 
insurgamus ad graciarum uberrimaciones et ut aliorum familiarium nostrorum 
privilegio immunitatis. et honoris pociaris a-c eorum . numero et consorcio 
adiungas, te igitur Nicolaum in nostrum familiarem domesticum harum reci
pimus ad honorem numero et consorcio agregamus, volentes te illis privHe
giis inmunitatibus graciis · ac honoribus gaudere quibus alii familiares et socii 
domestici de nostro hospicio pociuntur et gaudent. Mandantes nihilominus 
omnibus officilialibus ducatus Calabrie et presertim capitaneo civitatis Tropee 
presenti et successive futuris, ad penam nostre indignacionis, quatenus, eun
dem Nicolaum bene pertractent honorifìce sussipjant ac sussipi mandent et 
faciant ab aliis bene tractari, ipsumque potiti et · gaudere facere omnibus 
immunitatibus privilegiis et graciis et prerogativis quibus a'lii nostri socii et 
familiares de no_stro hospicio pociuntur et gaudent ac soliti sunt gaudere. 
Mandantes expresse ac volumus et iubemus quod dictus Nicolaus de quo
cumque delicto tam civili quam criminali seu de quacumque a-lia causa non 
possit accusari conveniri cogi et co~pelli per quemcumque officialem seu 
ad peticionem partis sed vohimus coram nobis et nostra Curia ipsos et quem
libet ipsorum de eo habere recursum et querelam. Volumus etiam et man
damus expresse sub obtentu nostre gracie mandamus omnibus et singulis' 
officialibus et subofficialibus predictis ac personis aliis quibuscumque qua
tenus, eidem Nicolao et uni familiari suo, occasione presentacionis armorum, 
nullam molestiam nec impedimentum aliquod inferant nec inferri permictant, 
sed ipsos ferri et porta-ri non permictant tamquam nostros et de nostro ho
spicio domesticos et familiares cum illa eis concedimus tamquam nostris 
familiaribus deferenda ad eorum defensam et nullius alterius offensam. ln 
cuius rey testimonium presentes familiaritatis licteras tibi exinde fieri iub
simus nostri viceregiatus officii sigillo et proprie manus subscripcione mu
nitas et roboratas. Datum Tropee, die VII1° mensis septembris, prime in
diccionis. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Mondober (f. 15 t.-16). 

30. - Pro domino Paulo Manco. 
Vacat cum sit iam regestratum supra (cfr. n. 21) (f. 16) 1 • 

31. - Pro Villano de Sancto Manco. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro Lodov~co Balesterio receptori generali pecu 0 

niarum dicti domini Regis in ducatu Calabrie premisso regio fìdeli amico 
nostro carissimo salutem. Dicirrius et· mandamus vobis quatenus, de quibusvis 
pecuniis Regie Curie que penes vos sunt, aut erunt, datis et solvatis ·villano 

.1 Il doc. non è stato trascritto perchè già riportato al n. 21. 
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de Sancto Manco comestabulo peditum ad stipendia regia vacancium . XX 
· ducatos auri de camera currentes quos sibi dari iubemus Jn auxilium cer
. torum peditum, quos in servicio Regie Magestatis tenuit ac tenet .· de pre
senti et in solucione recuperetis ab eo presentem et apodissam oportunam 
pro vestri cautela. Datum Tropee, die VIII 0 mensis septembris, prime indic
cionis. - Iohannes dominus de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 16 t.). 

32. - Pro domino Ciccarella de Aquino seu eius filio. 
Alf onsus etc. 
lohannes etc. Nobilibus et sapientibus viris capitaneo terre Semminarie 

seu eius locumtenenti presentibus et successive futuris et iudicf Meno Mungie 
de eadem terra Semminarie regiis fidelibus amicis nostris · carissimis etc. sa
lutem et dilectionem sinceram. Noveritis per presentes quod noviter pro parte 
Frerìi de Grimaldis de eadem terra Semminarie fuit nobis et nostre curie 
pro Magestate presentatum quoddam infrascriptum mandatum in carta de 
papiro subscriptum manu propria ipsius domini nostri Regis sigillatumque 
solito et novo sigillo ipsius domini nostri Regis omni prorsus vicio et suspi
cione carens, continens in eflectu quod, cum certa excadencia certorum bo
norum pheudalium Becuti de Vitita seu de Campana positorum in territorio 
diete terre Seminarle suis finibus designatorum quorum vafor annuus assen° 
dere ponitur ad summam unciarum trium pecunie liliatorum de argento pon
deris generalis parum plus vel minus ad curàtoriam dicti supplicantis ex 
iure successionis materne pertinens atque spectans fuerit et sit per nonnullos 
detemptores et occupatores occupata·, alienata et distracta et per ipsos sic 
occupata detineantur in dapnum et preiudicium tam diete Regie Curie quam 
matris dicti supplicantis; ipsa Regia Maiestas dignaretur tum ex premissis 
cum etiam intuytu plurimorum dapnorum per supplicantem eundem pro 
conservanda fidelitate Reginalis et Regie Maiestatis substentorum sibi et suis 
heredibus in perpetuum per dictam excadenciam cum fructibus èt reditibus 
inde perceptis et per dictos occupatores . et percèptores in antea sub servicio 
paris unius cirathecarum de coyro solvendi ips~ Regie Curie anno quolibet 
concedere .de speciali gratia. Per quod quidem mandatum nostra Regia Maie
stas vobis precipiendo mandat quod statim, visis presentibus, vocati qui fue~ 
rit evocandi et sumpta per nos pro parte· Regie Curie de premissis summarie 
et de plano, sine strepitu et figure iudicii, oblacione libelli et contestatione 
litis informacione diligenti, si per huiusmodi informacionem nobis constiterit 
predicta supplicata fore vera, iam dicto Frerio supplicanti pro se suis here
dibus et successoribus imperpetuum prefatam excadenciam ad dictain Regiam 
Curiam obductam sumendam informacionem devolvendam et applicandam, 
cum iuribus fructibus et reditibus assendentibus ad dictam stimmam uncia
rum trium,. parum plus vel minus annuatim ut prefertur sub pheudali servicio 
paris unius cirothecarum concedere et donare debemus, p~o parte Regie 
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Maiestatis prefate illicite detentoribus et occupatoribus quibuscumque abinde 
remotis, prout hec et alia in dicto regio mandato vobis per eundem Frerium 
preseritatum clarius continentur. Nos autem volentes cum debita reverentia 
sub_iectione qua decet, prefate Regie Maiestati parere et hobedire mandatis 
ipsius prout ad vestrum officium pertinere dignoscitur debite execucioni man
dare. Considerantes quod viarum distanciis et guerrarum discriminibus, prop
ter que tam partes quam etiam evocande ad ipsam plenariam informacionem 
habendam, cbmode. coram nobis et diete nostre Regie Curie venire non pos
sent, confisi igitur de vestris fide, prudencia, industria, virtutibus et probitate, 
vos prefati capitaneus seu ve:Strum locumtenens presentes et alii successive 
futuri iudicem Menum iurisperitum loco et. vice nostri, regia qua fungimur 
auctoritate, tenore presencium, subdelegamus statuymus et ordinamus con-· 
cedentes vobis super premissis totaliter vices nostras et potestatem dictam 
causam examinandi videndi summarie et de plano sine strepitu, forma et 
figura iudicii, libelli oblacione causam sentenciandi et sentenciam pi:oferendi 
prout iuris fuerit, neutram. ipsarum parcium contra iusticiam agravando iuxta 
p~efati regii mandati seriem et tenorem, has nostras licteras nostri viceregiatus 
officii sigillò munitas et subscripcione proprie manus munita:s vobis propterea 
dirigendas. Datum Tropee, die VIII mensis septembris, prime indiccionis. -
Iohan senyor de Ixar. 

Domiil\JS Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 16 t~17). 

33. - Pro Frerio de Grimaldis. 
Alf onsu:S etc. 
Iohannes etc. Nobilibus et sapienti iurisperito vms capitaneò terre 

Semminarie vel eius locumtenenti presentibu~ et successive futuris et iudici 
Meno Mungie de eadem terra Seminarle regiis fidelibus amicis nostris cariss 
simis salutem. Noveritis per presentes quod noviter pro parte Frerii de Gri
maldis de eadem terra' Semminarie presentatum extitit coram no bis. quoddam 
regium infrascriptum mandatum continens in effectu. quod, cum dictus Fre
rius tenuerit. et possiderit per se et alios eius nomine tenentes et possidentes 
nonnulla bona stabilia sita et posita in diversis locis et partibus dicti ducatus 
suis 1ocis et finibus designata, ad ipsum de iure spectancia et pertin~ncia' et 
nonnulli iniquitatis filii nullum ad Deum vel ad iusticiam habendo respectum, 
bona ipsa occupaverunt et ad presens detinent occupata illaque sibi restituere 
set fuerunt pluries requisiti recusaverunt et r~cusant in eiusdem supplicantis 
dapnum et evidens detrimentum, dignaretur ipsa Regia Maiestas sibi super 
hoc pro sui indepnitate de iuris remedio oportuno. Per quoddam mandatum 
prefata Regia Maiestas vobis precipiendo mandat quatenus, 'receptis · per nos 
presentibus, ad instanciam prefati Frerii supplicantis, vocatis prius occupa
toribus et detentoribus ipsorum bonorum et aliis evocandis, ministremus fa
ciamus summarie simpliciter et de plano sine libelli oblacione et litis conte-
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stacione set sola substancia veritatis inspecta, plene roboris et expedite iusticie 
complementum, prout hec et alia in dicto regio mandato vobis presentatum 
per exponentem prefatum plenius et seriosius continentur quibusque regiis 
mandatis. per nos receptis, cum debita reverencia qua: decet suprascriptus ca
pitaneus cupiens ipsa prout ad nostrum spectat officium debite execucioni 
mandare. Considerantes quod viarum distanciam et guerrarum discrimina 
propter que tam partes quam etiam evocande a:d · ipsam informacionem ha
bendam ad nos et dictam Magnam Regiam Curiam comode venire nequeant, 
confìsi igitur de vestris industria, legalitate, moribus et virtutibus de quibus 
testimonium digne laudis accepimus dictos procuratores capitaneum vel eius 
locumtenentem presentes et successive futuros et prefatum iudicem Menum 
iurisperitum ut supra in locum et vices nostras regia qua fungimur auctoritate, 
tenore presencium subdelegamus statuimus et fìducialiter ordinamus, conce
dentes vobis propterea super premissis et circa premissa totaliter vices nostras 
et potestatem dictam causam examinandi videndi sommarie et de plano sine 
strepitu forma et fìgura iudicii et libelli oblacione et causam sententiandi et 
sentenciam proferendi, prout iuris fuerit, neutram ipsarum parcium contra 
iusticiam agravando, iuxta prefati regii mandati seriem et tenorem, has no
stras licteras nostri viceregiatus officii sigillo et subscripcione proprie manus 
munitas vobis duximus personaliter dirigendas. Datum Tropee, die VIII men
sis septembris, prime indiccionis. - Iohan senyor de lxar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam dominus 
Iohannes (f. 17 e t.). 

34. - Pro Bectulo Papa. 
Alf onsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro Betulo Papa castellano seu retinenti castrum 

Xilli aut eius locumtenenti regiis fìdelibus amicis nostris carissimis .. Ecce quod 
serenissimus dominus Rex cum suis licteris mandavit nobis quod castrum 
ipsum ad manus nostras haberemus illudque conferre et donare deberemus 
egregio militi Gutierre de Nava aut alteri sui parte. Nosque volentes man
data regia exequcioni mandare cum a1iis provisionibus commisimus Alvaro 
de Sancta Cruce regio portario et matezerio quod ad dictum castrum se 
conferat illudque vobis petat et recipiat quo habito tradat et deliberet castrum 
idem lohanni de Stalaut, nomine et pro parte prefatì Gutierre de Nava, prout 
hec et alia in dieta commissione lacius continetur. Idcirco vobis dicimus et 
mandamus expresse ad penarr\ unciarum mille a bonis vestris si contrafeceritis 
exigendarum Regieque Curie applicandarum quatenus statim visis presentibus 
castrum ipsum nostro commissaTio antedicto traddere assignare et deliberare 
debeatis hocque non mutetis si penam predictam ac iram et indignacionem 
regiam cupitis evitare, Datum in terra Montisleonis sub sigillo viceregiatus 
quo fungimur, XII die mensis septembris, prime indiccionis. - lohan segnor 
de Ixar. 
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· (Dominus Vicerex) mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam dominus 
Iohannes (f. 17 t.-18). 

35. - Pro magistro Neapoliono de Cussencia. 
AHonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro Iohanni de Bonastre capitaneo terre Seminarie 

vel eius locumtenenti regio fìdeli amico nostro carissimo salutem. Noveritis 
quod comparuit coram nobis magister Neapolionus de Cusencia habitator terre 
predicte et querulanter exposuit dicens quod ipse Neapolionus indebite et mi
nus iuste ac de facto expuliatus fuit per condam Iacobum de Neapoli de Semi
naria de quibusdam bonis ipsius supplicantis positis in pertinenciis diete 
terre que bona ad presens indebite tenentur et possidentur per heredes ipsius 
condam Ia:cobi. Et quia de facto spoliatus, de facto in possessionibus eorum 
restituì debent, idcirco vobis precipimus et mandamus expresse quatenus 
vos de predictis diligenter informetis et si premissa reperietis veritate fulciri 
dictum magistrum Neapolionum de facto, ut asseritur, spoliatum in pristinam 
possessionem statim reducatis. Insuper exposuit ipse suplicans quod quandam 
questionem habuit cum Simeone Oliva de dieta terra de quadam domo de 
qua supplicans ipse sentenciam obtinuit et ipse lacobus fuit ad certam quan
titatem pecunie ratione loerii diete domus necnon ad certam aliam quanti
tatem pecunie pro expensis factìs per ipsum exponehtem in prosequcione 
diete cause. condepnatus. Igitur eciam mandamus vobis quod vos de talibus 
particulariter summarie et. de plano informetis et si talia fare vera congno
veritis. eidem supplicanti faciatis iusticiam expeditam et contrarium non fa
ciatis sicut regiam gracìam caram habetis. Datum in terra Montisleonis, sub 
nostri officio viceregiat~IS, die XIJ0 mensis septembris, prime indiccionis. -
Iohan segnar de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra <le Montlober et vidit eam dominus 
Iohannes (f. 18). 

36. - Pro curi~. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Reverendo in Christo patre Domino B.(artholomeus) diviria 

miseratione. Archiepiscopo Regino consciliario et fìdeli amico no bis carissimo 
salutem et prosperorum successuum incrementa. Pridie ordinasse et mandasse 
recolimus quod castrum Xilli certis racionalibus atque causis ad manus vestras 
deveniret et illud pro Regia Curia teneretis. Nunc vero quia a Magestate Regia 
habuimus in mandatis quod castrum ipsum traddere et assignare egregio 
militi Gutierre de Nava seu alteri sui parte debeamus vobis dicimus et man
damus expresse et <le certa sciencia quatenus si dictum èastrum ad manus 
vestras habuistis illud statim assignetis et liberetis Alvaro de Santacruce regio 
portario et macczerio nostri ad habendum et :recipiendum dictum castrum 
illudque traddendum et liberandum prefato Gultierri seu alteri sui parti com-
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missionem fecimus specialem hocque non mutetis si Regie Magestati predicte 
servire cupitis et compiacere. Datum in terra Montisleonis sub nostro sigillo 
viceregiatus, die XII0 mensis septembris, prime indiccionis. - Iohan segnar 
de Ixar. 

Mandavit mihi Petro Montlober dominus Vicerex et vidit eam dominus 
lohannes (f. 18). 

37. - Pro Gutierre de Nava. 
Alf onsus etc. 
lohannes etc. Providis viris capitaneo sindicis universitati et singulis per

sonis terre de Xillo regiis fidelibus amicis nostris carissimis salutem. Quia 
serenissimus princeps et dominus noster dominus · Rex Alfonsus cum aliis suis 
licteris mandavit nobis pro egregio milite Gutie_rre de Nava milite traddere 
et assignare deberemus possessionem ipsius terre cum universis iuribus et 
pertinenciis, nosque volentes regia mandata esequcioni debite deducere Al
varo de Sanctacruce regio portario et macczerio quod ad ipsam terram se 
conferat et possessionem ipsius dicto militi seu Iohanni de Stalaut eius no
mine traddat atque liberet commissionem fecimus prout in dieta commissione 
hec et alia lacius continentur. ldcirco vobis et cuilibet vestrum dicimus et 
mandamus expresse et de certa sciencia quatenus dicto portano in quibus
cumque agendis premissis pareatis et hobediatis ac dicto Gutierre de Nava 
se~ lohanni de Stalaut eius nomine sacramentum fidelitatis et homagium 
prestetis suisque iussionibus et mandatis hobediatis et obtemperetis sicut no
stris, quoniam vos et singulos vestros a quibuscumque sacramento et homagio 
fidelitatis et alia qualibet obligacione quibus dicto domino Regi téneamini et 
sitis obligati cum illa prefato Gutierre seu Iohanni de Stalaut eius nomine 
prestiteritis nunc pro tunc absolvimus liberamus ac pro absolutis et liberatis 
haberi volumus et censemus hocque non mutetis cum sic de mente et volun
tate prefati domini Regis hoc procedat. Datum in t~rra Montisleonis sub 
nostro sigillo viceregiatus, die XI1° septembris, prime indiccionis - Iohan 
segnor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihì Petra de Montlober (f. 18 t.). 

38. - Pro Zafarana. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Egregio militi domino lob.anni de Flo

ribus capitaneo comitatus Terrenove vel eius locumtenenti regiis fidelibus 
amicis nostris carissimis salutem. Pridie vobis scripsisse recolimus et man
dasse quod revocaretis annullaretis et annullari revocari faceretis vendicio
nem quandam per vos de quibusdatn bonis Ricii Garrerii de Terranova certis 
racionibus atque causis factam destituendo et privando emptores quoscumque 
a possessione et tenuta bonorum predictorum dictaque bona ad manus vestras 
et seu curie vestre haberetis quousque a nobis aliud mandatum haberetis in 
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contrarium. Nunc, autem auditis partibus ambabus in eorum iuribus deli
beravimus emptores prefatos debere restitui et renovari in possessione dicto
rum bonorum quousque per nostram, diffinitivam sentenciam fuerit declaratum 
de iure, parcium ipsarum. Id circo vobis dicimus et mandamus expresse et de 
certa sciencia quatenus visis presentibus prenominatos emptores in posses
sione bonorum per eos emptorum ut prefertur restituatis et renovetis nec mi
nus restitui faciatis Dominico de Maria dieta Zaffarana pignora per vos seu de 
vestri mandato dudum a dicto Dominica pro tarenis decem ra•cione expen
sarum exacta hocque non mutetis, cum nos deliberate et consulte sic fieri 
providerimus et velimus. Datum in terra Montisleonis sub sigillo viceregiatus 
quo utimur, XIIIl 0 die septembris, prime indiccionis. - Johan segnar de lxar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 18 t.). 

39. - Capitula Philippi Yacobi. 
C.al)itula convenciones. promissiones et pacta habita et firmata inter excel

lentem ac magnificum · militem dominum Iohannem dominum de Ixar pro 
parte illustrissimi principis domini domini Allonsi Dei gracia Regis Aragonum 
Sicilie etc. Ducis Ca:labrie etc. viceregem in ducatu predicto ex 0 parte una et 
nobiles viros Philippum, Iacobum et Troyulum Baramontem armigeros ex 
parte altera spante et de voluntate ambarum parcium sunt hec videlicet: 

In primis 

El predicto excellente Vicere nomine et pro parte prefati domini Regis· 
conduce et firma li predicti Philippu Iacobo et Troyulu ali servicii· et soldo 
delo prefato Segnare Re de Aragona cum cavalli vinti. Et promicte lo pre
fato segnare Vicere dare soldo a:H prefati Philippu laçobo et Troyulu dece 
ducati per lanza ad raysone de tri cavalli per lanza. Et fare loro inprestanza 
de quaranta ducati per lanza. Et lo prefato Segnare Vicere dona quisto soldo 
ali predicti Philippu Iacobo et Troyulu in pecunia numerata, panni et armi 
et cavalli sconpotando loro la inprestanza de li dicti ducati quaranta. 

' Item promictoni li prefati Philippu Iacobo ~t Troyulu alo predicto Se-
gnore Vicere fìrmiter fideliter et legaliter servire ala Maiestate predicta cum 
li dicti vinti cavalli contra omne persona chi po viniri et moriri de qualunca 
statu gradu preheminencia dignitate et condicione si sia chi fossi contra lu 
statu de la Maiestate predicta. 

Acta sunt hec pacta et firmata in terra: Montisleonis per prefatum excel
lentem dominum viceregem cum subscripcione manus proprie ipsius dòmini 
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Viceregis sigilloque officii quo utitur communita die XIII septembris, prime 
indiccionis. - Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 19). 

40. - Salvus conductus pro mercatoribus. 
Pro curia. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Tenore presentis auctoritate viceregiatus 

qua. fungimur in hac parte guidamus assecuramus et affidamus ac guidatos 
securos et affidatos reddimus omnes universos et singulos mercatores et per
sonas, cuiuscumque gradus condicionis legis vel status existant, eciam Ianuen
ses si fuerint, tantum de illis qui de licencia et permissu prefati domini Regis 
morantur et seu morari possunt tam in Regno suo Sicilie quam in Regno 
Neapolis, quorum nomina et cognomina hic haberi volumus }Jro sufficienter 
expressis ac si de verbo ad verbum hic exprimerentur. Ita videlicet quod dicti 
mercatores et aHe persone supradicte cum eorum famulis servitoribus mer
canciis cuiuscumque generis rebus et aliis bonis suis quibuscumque possint 
et valeant salve pa'riter et secure absque noxia et contrarietate quibuscumque 
tam per terram cum quibusvis numeris èquitaturarum de die vel de nocte 
per viam vel extra viam quam per mare cum navilibus quibus voluerint et 
eis bene visum fuerit ad civitatem Tropee inpune venire ibique stare morarì 
negociari mercari domicilium _tenere et abinde redire prout voluerint per 
tantum ·tempus quantum voluerint et eis et cuilibet eorum benevisum fuerit. 
Mandantes per presentem universis et singulis officialibus regiis in dicto du
catu constitutis tam · maioribus quam minoribus et eorum locatenentibus pre
sentibus et futuris et potissimum capitaneo et aliis officialibus diete civitatis 
Tropee necnon capitaneis patronis et ductoribus quarumcumque navium ga
learum et aliarum fustium tam a:d guerram quam mercancialiter incedencium 
in maribus ducatus Calabrie navigancium ac eciam capitaneis et comesta
bulis gencium armigerarum tam equitum quam peditum ad regia stipendia 
in dicto ducatu militancium ipsisque gentibus armigeris et aliis personis sub
ditis et fidelibus regiis ad penam unciarum mille a bonis quorumcumque 
contrafaciencium irremissibiliter exigendarum et Regie Curie applicandarum 
quatenus forma presentis nostri salviconductus et guidatici per eos dili
genter inspecta prefatis mercatoribus et aliis personis desuper per nos asse
curatis in personis mercanciis rebus nec bonis malum aliquod damnum iniu
riam molestiam gravamen seu nocumentum inferant seu irrogent nec ab aliis 
inferri seu irrogari sinant aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro sigillo viceregiatus quo utimur munitam quam 
durare volumus quousque per nos revocata fuerit voce preconia palam et 
puplice in vocis consuetis diete civitatis Tropee et abinde per duos menses 
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continue numerandum. Datum in Monteleonis, :\'V• die septembris, pnme 
indiccionis. - Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 19 t.). 

41. - Pro Antonio Domenge. 
Pro curia. 
Alf onsus etc. 
Iohannes domiuu11 de Ixar etc. Nobili viro Ludovico Balister generali 

pecuniarum dicti domini Regis in ducatu Calabrie receptori regio fìdeli amico 
nostro carissimo salutem. Curo per regiam curiam debeantur provido viro 
Antonio Domenge catalano habitanti Tropee uncie auri monete currentis vi
ginti octo et tareni quindecim ac grana novero quas et quos idem Antonius 
de nostri mandato diversis necessitatibus Regie Curie exposuit quasque et 
quos sibi alias confessi fuimus debere cum quodam albarano manu nostra 
propria subscripto àc sigillo nostrorum armorurn sigillato facto in dieta ci
vitate Tropee, XIII0 die marcii, XV indiccionis, dicimus et mandamus vobis 
expresse et de certa sciencia quatenus de quibusvis pecuniis Regie Curie que 
penes vos sunt aut erunt ante omnes alias soluciones detis et solvatis dicto 
Antonio Domenge uncias viginti octo tarenos XV et grana novem supra
dictos et in solucione recuperetis ab eo apocam de recepto presentem et 
albaranum premencionatum pro vestri cautela. Datum in Monteleonis sub 
sigillo viceregiatus quo utimur, XVI die septembris, prime indiccionis. · 
Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra Montlober (f. 15 t.). 

42. - Pro Macarello de Monteaperto de Monteleonis. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro notario Maugerio de Scrimbia de Monteleonis 

regio fìdeli amico carissimo salutem. Comparuit coram nobis Macarellus de 
Monteaperto de Monteleonis et quandam peticionem obtulit cum querela 
dicens quod Pascalis Asprongeni et dopna Flos eius ùxor indebite et minus 
iuxte tenent et possident certum pecium terre situm et positum in pertinenciis 
Montisleonis in loco uhi dicitur Leuni iuxta terrarri' Abbacie Trinitatis Mili
tensis iuxta terrarn heredum condam Marci Capiti et alias fìnes et ipsum 
exponentem pleno iure spectans iure dominii vel quasi ac iusto titulo qui 
exponens volens movere dictam causam in curia capitanei sive baiulorum 
ìpsius terre Montisleonis certis suspecionibus sive causis nostrum auxilium 
imploravit ut super hoc provideremus ac providi faceremus cum iusticie com
plimento, tandem confìsi ab experto de sufficiencia prudencia' et legalitate 
tuis de quibus fìdedignum testimonio accepirnus vobis causam predictam ad 
videndum congnoscendum decidendum sentenciandum et fine debito termi
nandum serie presencium ducimus commictendam. Idcirco vobis mandamus 
et commictimus expresse quatenus, vocatis vocandis et auditis iuribus utrius-
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que partis summarie et de plano sine libelli oblacione litis contestacione ac 
sine strepitu et :figura iudicii, causam eandem congnoscatis · sencietis diffiniatis 
et :fine debito terminetis. Quoniam nos vobis in et super predictis omnibus et 
singulis cum incidentibus dependentibus et emergentibus ex eis cHm presente 
commictimus vices nostras. Datum in Monteleonis sub sigillo nostri vicere
giatus officii, die XVI0 mensis septembris, prime indiccionis. - Iohannes se
gnor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober etc. (f. 20). 

43. - Salvusconductus pro illis de Squillachio. 
Alf onsus etc. 
Iohannes etc. Tenore presentis nostre assecuracionis et salvi conductus 

assecuramus et affidamus a:c affidatos reddimus et sicuros Antonium de Si
milia de Ioha, abbatem Iacobum Striverium Archidiaconum Squillacensem 
necnon matrem et frafrem ipsius Archidiaconi et notarium Robertum Roge (?) 
de Suessa magistrum actorum comitatus Squillachii cum hominibus in nu
mero viginti quinque et cum sex mulieribus vel infra; quorum et quarum_ 
nomina et congnomina hic haberi volumus pro sufficienter expressis cum armis 
et sine armis cum balistis arnesiis equis et cum animalibus ad bardam seu 
ad salmam sex vel infra et cum aliis rebus eis necessariis cuiuscumque qua
litatis generis et valoris existant quod passim tuti liberi et securi per terram 
per viam extra viam et de die vel de nocte ire et accedere ad balnea Neu
castri i~ique stari morari et pernoctare et inde ad proprios lares et seu quo 
voluerint reddire et tornare necnon transire et pergere, tam in a:ccessu quam 
in redditu per terras loca et territoria Reginalis et Regie Maiestatum .[ebellium 
et emulorum ducatus Calabrie ibidemque stare morari et pemoctare ad eo
rum beneplacitum huiusmodi salvoconductu perdurante. Mandantes earun
dem tenore presencium universis et singulis regiis officialibus in dicto ducatu 
constitutis, tam maioribus quam minoribus, eorumque locatenentibus necnon 
capitaneis gencium armigerarum ipsis armigeris et aliis ad stipendia regia 
militantibus regiis fìdelibus amicis nostris carissimis ad penam unciarum auri 
mille de bonis quorumcumque contrafaciencium inremissibiliter exigendarum 
et Regie Curie applicandarum quatenus forma presentis salvi conductus et 
assecuritatis per vos diligenter inspecta inviolabiliterque observata, nullum 
malum dapnum offensam iniuriam gravamen seu molestiam personis supra
dictis per nos assecuratis et affidatis, seu rebus et bonis suis inferant seu 
irrogent nec ab a·liis inferri seu irrogari permictant aliqua racione vel causa 

· supplentes nec minus serie huiusmodi ex plenitudine regie potestatis no bis 
commisse omnem defectum .qui in presenti nostro salvo conductu forsan 
notari posset quomodolibet seu imponi. In cuius rei testimonio presentem 
neri iussimus nostra propria manu subscriptum ac sigillo viceregiatus quo 
fungimur munitum duraturum per totum instantem mensem octobris, prime 
indiccionis. - lohan segnior de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober .etc. (f. 20). 
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44. - Pro Iacubo Donguida et Enrico Bruno. 
Alfonsus etc. 

37 

Iohannes etc. Nobilibus et egregiis viris capitaneo terrarum Briatici et 
Mìsiani eorumque locumtenentibus regiis fìdelibus amicis nostris carissimis 
salutèm. Quia nos cum carta sigillo viceregiatus officii quo utimur impen
denti munita data Seminarie, die primo mensis marcii XV• indiccionis anno 
dominice nativitatis M°CCCC 0:XXI1°, de qua seguta extitit confìrmacio prefati 
domini Regis data in civitate Castri Maris de Stabia, XVIII1° die mensis madii, 
anno a nativitate Domini M°CCCC 0XXII0 , actentis meritis et serviciis nobi
lium virorum Iacobi Dongueda regii alguazini et Enrici Bruni' regii armigeri 
dictis Iacubo et Enrico suisque heredibus et successoribus ex eorum corpo
ribus legitime descendentibus, natis iam ~t in antea nascituris, in perpetuum 
omnia et singula bona stabilia burgensatica et feudalia, que olim fuerunt Cerii 
Tomacelli et dopne Ceffine relicte quoque Philippi de Agnania socrus ipsius 
Cerii de _ civitate Mileti in quibusvis terris castris civitatibus et locis <lieti 
ducatus sita et posita ad dictos Cerium et dopnam Ceffinam quomodocumque 
spectancia et pertinencia quocumque titulo sive causa; que bona certis racio
nibus atque causis legitimis ad Regiam Curiam erant et sunt devoluta atque 
confiscata dedimus et graciose concessimus, prout hec et alia: in dictis cartis 
tam donacionis quam confìrmacionis regie inde sequute lacius continentur. 
Dicimus et mandamus vobis expresse de certa sciencia ad penam unciarum 
auri centum per vestrum quemlibet si secus inde fece:ritis nostre curie appli
candarum qi{atenus visis presentibus prefatos Iacobum et Enricum seu eorum 
legitimos procuratores in possessione omnium et singulorum bonorum que 
in vestris iurisdiccionibus reperientur queque olim fuerunt dictorum Cerii et 
eius socrus inmictatis et inducatis inmissosque et inductos manuteneatis pro 0 

tegatis et defendatis contra cunctos hocque non mutetis si penam predictam 
inremissibiliter cupitis evitare. Datum in terra Montisleonis sub nostri vice
regiatus officii sigillo, die XVl0 mensis septembris, prime indiccionis. - Iohan 
segnor de Ixar. 

Dominus Vicerex niandavit mihi Petro Montlober (f. 20 t.). 

45. - Pro Iatubo de Grauso de Roblano. 
Alf onsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Universis et singulis presentes nostras lic

teras inspecturis tam presentibus quam futuris salutem. Benemeritis princi
pem providere fìdelibus et si gracie plenitudo suadet obsequiorum quodam
modo gratitudo compellit. Sane actendentes merita sincere devocionis et fìdei 
boni viri Iatubi de Grauso de Roblano regii fìdelis necnon grata utilia fruc
t'uosa et accepta servicia per eum dicto domino Regi fìdeliter et constanter 
impensa et prestita ac dapna varia bonorum suorum sueque persone disèrimina 
et pericula: suscepta que prestavit et prestat ad presens et speramus ipsum in 
posterum <le booo semper in melius continuacione laudabili prestiturum ex 
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quibus ipsum dignum ma:iori nostra gracia reputamus, eidem Iatubo et suis 
heredibus et successoribus utriusque sexus de suo corpore legitime descen
dentibus bona stabilia l?urgensatica et mobilia ubicumque consistencia: in 
casali Roblani Minardi de Minardo et Iohannis Mirabelli de Roblano rebel
lium et inimièorum dicti domini Regis assistencium favencium et sequacium 
ducis Anda:gavie suorum officialium et benivulorum hostium publicorum no
toriorium et inimicorum diete Regie Magestatis ad manus Regie Curie iuste et 
racionabiliter devoluta et Fisci Regii comodis applicata, in burgensaticum et 
burgensaticorum naturam franca .quidem libera et exenta: ab omni prestacione 
servicii annuy redditus sive census et cuiuslibet alterius oneris servitutis ad 
habendum bona ipsa per prefatum Iatubum et prefatos suos heredes et suc
cessores . ac tenendum possidendum gubernandum locandum dislocaridum 
vendendum alienandum permutandum dividendum distribuendum relinquen
dum legandum inter vivos vel in ultimam voluntatem, ut et quando eis vide
bitur et melius visum erit, illisque donandum utifruendum ac de eis faciendum 
et disponendum tamquam de propriis bonis suis damus donamus concedimus 
et proprii nostri motus instinctu elargimur <lieto Iatubo et suis heredibus et 
successoribus cum iuribus racionibus et pertinenciis eorum omnibus, tenore 
presencium de dieta certa nostra sciencia graciose beneplacito regio propterea 
semper salvo. Investientes pròinde dictum Iatubum pro se et dictis suis here
dibus et successorìbus de presenti nostra _:concessione et gracia speciali per 
nostrum anulum presencialiter ut est moris de bonis omnibus antedictis quam 
investituram vim et vigorem vere donacionis rea:lis assequcionis et percep
cionis bonorum ipsorum volumus et decernimus obtinere. In cuius rei testi
monium presentem fieri iubsimus sigillo viceregiatus quo fungimur impen
denti munitam. Datum in terra Montisleonis, XIIII 0 die septembris, anno a 
nativitate Domini M°CCCC 0XXII0 , regnorum <lieti domini Regis anno sep
timo. - Iohan segnar de Ixa'r. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra Montlober (f. 21). 

46. - Pro hominibus Dipiniani. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. U niversis et singulis presentes nostras licteras inspecturis 

tam presentibus quam futurjs. Cortsuevit interdum dominica liberalitas de 
infìdelium spoliis benemerentes et fìdeles induere ut illi de commissis in do
minium penaliter lugea_nt et isti de fìdei constancia et obsequiorum meritis 
munus se reportasse congnoscant. Sane actendentes merita sincere devocionis 
et fìdei necnon grata quamplurimum et accepta servicia per vos providos et 
discretos viros Andream de Catanczario, Laurencium de Catania, Andream 
de Rogata, Petrum de Giliberto, Antonium de Catanczario, Ne~polionum de 
Capocasali, Thomasium de Leuca, Nicolaum Curchium, Antonium de Puta
bonis, Antonium de Paulo, Angelum de Rao, Nicolaum de Loe, Andream de 
Petrone, Nicolaum de Albo, Iacobum de Albo, Robertum de Leuca, Anto-
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nium de Presbitero Potenczani, Antonium de !uliano, Basilicoe Iohannem de 
Albo1 lohannem de Barraccha, Petrum de Carusio, Iulianum de ,Bruna, An
tonium de Roberta, Antonellum de Malito de Dipiniano amicos nostros caris 0 

simos admodum Reginali et Regie Magestatibus illata queve confertis ad pre
sens prestiturosque vos speramus, dante Domino, meliora per que prosequi 
astringimur et tenemur et uberiorem graciam promeremini vobis prefatis 
fìdelibus vestrisque heredibus et successoribus quecumque bona burgensatica 
feudaila mobilia stabilia sita et posita in pertinenciis V allisgratis et signanter 
in casali Dipiniani sive in aliis locis notarii Nicolai de Poncio, Rogerii de 
Poncio, heredum Nicolai de Mele, Nicolai Mangoni et eius fratris, Petri de 
Petrono, Nicolai de Petrono, Marini de Petrono, Antonii de Petrono, Americi 
Cavalcantis, Nicolai de Parisio, Fortini de Ioha, Nuncio Vinciguerre, Siri 
Christofari et generi ,eius, Thomasii de Manfredo, Roberti de Bonachio. Ni
colai de Fulichio de Dipiniano rebellium que propter notoriam rebellionem 
ipsorum et lese Reginalis et Regie Maiestatis crimen quam et quod incurrerunt 
adherendo parendo favendo et assistendo scienter puplice et notorie Ludovico 
duci Andagavie hosti notorio dictorum dominorum Regine et Regis sequa
cibus adherentibus et fautoribus suis, fuerunt et sunt ad manus Regie Curie 
iuste et racionabiliter devoluta confiscata et fisci quomodis applicata cum 
fructibus redditibus et proventibus iuribus racionibus accionibus et pertinen
ciis eorum omnibus ad dieta bona et· eorum aliquod spectantibus. et perti
nentibus quovismodo sub serviciis sive adhois ac redditibus et oneribus qui
bus fuerunt hactenus et sunt ad presens ac consuetis et debitis. Burgensatica 
quidem in burgensaticorum et feudalia in feudorum naturam, beneplacito re
gio perdurante, auctoritate qua fungimur, in hac parte dictisque rebellibus 
m rebellione persistentibus, donamus concedimus tradimus et ex causa do
nacionis tenore presencium concedimus de certa nostra sciencia et mera libe
ralitate. Ita quidem quod vos prefati fideles et vestri heredes supradicta bona 
cum iuribus et pertinenciis eorum sub prefatis consuetis serviciis et adhois ac
censibus et oneribus inmediate et in capite a Regia Curia perpetuo teneatis et 
possideatis nec ullum alium preter dictum dominum Regem et suos succes
sores superiorem et dominum propterea reconnoscatis prestareque et exhibere 
prefato domino Regi et Curie ac successoribus suis cum contingerit servicia 
feudalia et census consueta et consuetos ut superius est expressum et singulis 
vicibus teneamini. Queque bona burgensatica et feudidia ex potestate quam 
nos vobis et successoribus vestris conferimus cum presente possitis et libere 
valeatis et vestri heredes et successores possint et valeant vendere locare 
dislocare precio quo poteritis meliori vestri et vestrorum heredum arbitrio 
voluntate; quam vendicionem vim robur et efficaciam volumus obtinere ac 
si per nos fa:cta foret investientes proinde vos pro vobis et vestris here
dibùs de presente nostra concessione et donacione per nostrum anulum, ut 
est mùris; quam investituram vim et vigorem vere et realis assequcionis bo
norum predictorum modo et forma premissis volumus et decernimus obtinere 
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fidelitatem regiam dictisque feudalibus serviciis censibus et adohis Curie Regie 
d_ebite semper salvis. Mandantes harum serie de certa sciencia lustitiario Cu
sencie et eius locumtenenti ceterisque aliis ofncialibus regiis ibidem consti
tutis presentibus et futuris quatenus vos predictos fìdeles in possessione et 
tenuta bonorum predictorum rebellium immictant et inducant realiter et cum 
effectu immissosque et inductos manuteneant et defendant ac protegant contra 
cunctos vobisque et vestris heredibus assistant auxilio consilio ope opera et 
favoribus opurtunis et presentem nostram donacionem et graciam huiusmodi 
benepla:cito perdurante firmam habeant teneant et observent tenerique et 
observari faciant ab aliis inconcusse et non contraveniant nec aliquem con
travenire sinant aliqua racione. Considerantes insuper eosdem fldeles maiori 
gracia: fore dignos atque benemeritos reputantes omnes immunitates franchi
cias privilegia gracias et prerogativas quascumque eis, ut a:sseritur, factas et 
concessas fa:cta pariter et concessa per condam Regem Carolum tercium, 
Regem Ladizlaum et Reginarri Iohannam secundam et omnia contenta in 
eisdem et eorum aliquo si et prout in possessione eorum sunt et hactenus 
fuerunt confirmamus laudamus approbamus ratifìcamus et acceptamus ac 
nostre confirmacionis presidio roboramus itaquod ipsis gaudeant teneant et 
possideant veluti tenere et possidere et gaudere solebant ac hactenus in pos
sessione extiterunt iuxta seriem et tenorem dictorum privilegiorum et immu
nitatum. Mandantes propterea: tenore presencium de certa nostra sciencia 
universis et singulis regiis officialibus seu eorum locatenentibus· in provincia 
Vallisgtatis constitutis presentibus et futuris quatenus presentem hostram 
donationem graciam et confìrmacionem huiusmodi beneplacito perdurante 
firmam ha:beant teneant et observent tenerique et observari faciant ab aliis 
inconcusse et non contraveniant nec aliquem contravenire sinant aliqua ra
cione. In cuius rei testimonio presentem fieri iubsimus sigillo viceregiatus quo 
fungimur impendenti munitam. Datum in terra Montisleonis, Xliii die sep
tembris, anno a nativitate Domini M°CCCC 0XX1I0 regnorumque dicti Domini 
Regis ànno septimo. - lohan segnor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 21-22). 

47. - Pro domino Berardo Carachulo de Neapoli. 
Alfonsus etc. 
lohannes etc. Universis et singulis officialibus regiis tam maioribus quam 

minoribus quacumque auctoritate fungentibus et potestate in dicto ducatu 
Calabrie constitutis et eorum locumtenentibus necnon commissariis et capi
taneo Terrenove vel eius locumtenenti presentibus et futuris ad quem seu 
quos presentes pervenerint et pertineant infrascriptis regiis .fidelibus amicis 
nostris carissimis salutem. Noscatis quod a Regia Maiestate licteras manda-
torias habuimus tenoris et continencie subsequentis: · 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Scicilie Valencie Maioricarum Sar
dinie et Corsice Comes Barchinone Dux Calabrie Acthenarum et Neopatrie 
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ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. Nobili viro dilecto consiliario nostro 
lohanni de Ixar militi Viceregi nostro ducatùs Calabrie vel eius locumtenenti 
vel capitanèo Terrenove graciam et bonam voluntatem. Nuper nobilis et 
venerabilis vir Abbas Berardus Caracholus de Neapoli germanus viri magnifici 
dilecti consiliarii nostri regni Scicilie Magni Senescalli coram nostra Maiestate 
conquestus est quod, cum ipse a:bbas Berardus per bullas apostolicas tenuerit 
habuerit et possiderit in comendam abbatiam Sancte Marie de Molochi or
dinis Sancti Basilii Reginensis diocesis et ex ea fructus redditus et proventus 
pacifìce et quiete pluribus temporibus perceperit et habuerit per nonnullos 
stipendiarios sub vobis militantes, iddem abbas Berardus sive eius procurator 
de facto contra ius et iusticiam de possessione diete abbacie extitit expoliatus 
et per prefatos stipendiarios de facto ut predicitur quidam abbas Ciccus de 
Neocastro ad possessionem diete abbacie intrusus fuit in ipsius abbatis Be
rardi iniuriam preiudicium et gravamen. Super quo vobis per alias nostras 
mandatorias lictera:s meminnimus rescripsisse quatenus nos huiusmodi violen
cias plurimum a:borrentes cupientesque unicuique restituì quod est suum, vobis 
seu locumtenenti vel capitaneo vestro tenore presencium de dieta nostra scien
cia precipimus et mandamus expresse quatenus, statim receptis presentibus 
omni dilacione excepcione cavillacione et contrarietate cessantibus, abbatem 
ips,um Berardum predictum seu eius procuratorem sicut de facto expoliatus 
fuit sic de facto in possessione diete abbacie reponere et restituere debeatis 
seu repnni et restituì mandetis et faciatis necnon eciam de quibuscumque 
fructibus - redditibus ipsius ab bacie parte sequestratis etiam de non seque
stratis et· qùibuscumque aliis medio tempore perceptis facias sibi integre 
responderi, habens atque recipiens eundem Berardum in futurum circa manu
tencionem diete ab bacie et percepcione · quorumcumque fructuum et reddi
tuum ipsius favorabiliter recommissum. Et si quis fortasse aliquod ius in dieta: 
abbaòia pretenderit se habere post restitucionem ipsius Berardi ad dictam 
abba'Ciam prefatam illud coram iudice competente persequatur nullam in pre
dictis commictendo moram negligenciam vel defectum sicut habetis ·graciam 
nostram caram. Presentes autem licteras minori nostro sigillo munitas vobis 
propterea dirigentes, quas post oportunam inspiccionem earum pro cautela 
restituì volumus presentanti. Datum in monasterio Trinitatis extra Gagetam, 
die · v111° mensis agusti, anno a nativitate Domini M°CCCC 0:XXII0 • - Rex 
Alfonsus.